
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:1958/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 23 tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ 6.454 người bán vé số trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long gặp khó khăn 

do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP, ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số 

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại 

dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND, ngày 23/7/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ban hành chính sách hỗ trợ người lao động không có giao kết hợp đồng lao 

động theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ trên 

địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 194/TTr-SLĐTBXH, ngày 22/7/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Hỗ trợ cho 6.454 người bán vé số trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long gặp khó 

khăn do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19, cụ thể: 

- Mức hỗ trợ 50.000 đồng/người/ngày. 

- Số ngày hỗ trợ: 24 ngày (tương ứng với thời gian từ ngày 09/7/2021 đến hết 

ngày 01/8/2021). 

- Số tiền hỗ trợ cho 01 người: 1.200.000 đồng. 

- Tổng kinh phí hỗ trợ: 7.744.800.000 đồng (bảy tỷ, bảy trăm bốn mươi bốn 

triệu, tám trăm nghìn đồng).  

(Chi tiết theo danh sách của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đính kèm 

Tờ trình số 194/TTr-SLĐTBXH). 

  



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long có trách nhiệm 

chuyển kinh phí cho các địa phương theo quy định tại khoản 5 Điều 2 Quyết định số 

20/2021/QĐ-UBND. 

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo UBND 

cấp xã thực hiện chi trả kinh phí hỗ trợ cho đối tượng theo quy định tại khoản 6 Điều 

2 Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh 

và Xã hội, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long, Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- LĐVP. UBND tỉnh; 

- Các phòng: VHXH, KTNV; 

- Lưu: VT, 3.24.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-07-23T16:59:32+0700




